
LÅGE 3 - den 3. dec. 2022 
Der var engang .... hvor der boede en landmand og karetmager på Oksenhøj 4 i Fristrup ved navn 
Ole Pedersen - i daglig tale kaldet Wolle Karetmager Han levede fra 1864 til 1940. 
Han spillede trompet og leverede morgenmusikken ved diverse sølv- og guldbryllupper og var i det 
hele taget en lystig fyr. Hele hans fremtoning udstålede hans humoristiske sans, og han var, i et og alt 
fyldt med komik.  
Der fortælles om en episode, hvor sognefogeden i Fristrup Karl Bertelsen og Wolle var med toget 
sammen . Det var vinter, og Wolle vurderede, at nu kunne man snart komme på søen og stange ål.  
Karl var klar over, at Wolle gerne ville have noget sjov, så han startede et lille spil ved at sige: ” Kan 
De godt få tid til det, lærer Pedersen?”  
Wolle greb straks "tråden" og bedyrede, at det kunne der sagtens blive tid til.  
En medrejsende, som det hele var arrangeret for, blev interesseret og bemærkede til Wolle, at han nok 
var lærer og spurgte til, hvor embedet var.  
”Det er i en lille skole – Hejring i Klejtrup Sogn.”  
”Det var sjovt” sagde den medrejsende, ”der har jeg været til begravelse en gang. Det var læreren fra 
Hejring, der sang; men jeg synes ikke, det var Dem.” 
Wolle var hurtig i replikken: ”Så har det nok været andenlæreren”, klarede han denne situation med. 

(Hejring skole var så lille, at der kun var EEN lærer ) 
 

 
Wolle Karetmager og hustruen Nielsine havde gården på 
Oksenhøj 4 (tidl. kaldet Hvilsomvej). Wolle var også en ivrig 
forkæmper for beplantning. Han plantede mange træer, og det 
er sikkert derfor, at gården fik navnet Alléenberg (han plantede 
bl.a. en lang allé fra Oksenhøj og over til gården). 
Her er det sønnen Ekhard og hustuen Jensine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Luftfoto af Alléenberg 1949 - foto af 
Sylvest Jensen, billedet fra Det Kgl. 
Bibliotek. 
 
 
 



Da Wolle og hustruen Nielsine overdrog 
gården i Fristrup til sønnen Ekhard Pedersen, 
byggede parret dette hus ved Klejtrup Sø - nu 
Søvej 26. Og selvfølgelig fik huset navnet 
Olesminde. 
Bemærk hvor langt vandet går til - det er 
næsten oppe ved huset. 
 
 
 

 
 
 
Mary og Verner Pedersen var tredje slægtsled på 
Alléenberg i Fristrup. Mary flyttede til Skårupvej 49, da 
hun blev alene. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Gården i Fristrup som den tog sig 
ud set fra Skivevej i 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Og på Søvej 26 er Olesminde 
kommet til at se sådan her ud. 
 

 


